FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

CONSELHO UNIVERSITÁRIO - ConsUni
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33518117 - http://www.ufscar.br

RESOLUÇÃO CONSUNI Nº 28, DE 29 DE JULHO DE 2020

 Homologa a Resolução CoG nº 329, de 27/07/2020

O Conselho Universitário da Universidade Federal de São Carlos, no uso das
atribuições legais e estatutárias que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da UFSCar,
reunido em 29 de julho de 2020, para sua reunião extraordinária,

R E S O L V E

Art. 1º. Homologar a Resolução CoG nº 329, de 27/07/2020
(SEI0208753), relativa a  abertura de calendário acadêmico para realização de novo período
letivo para oferta de atividades regulares dos cursos presenciais de graduação da UFSCar,
exclusivamente por meios virtuais.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições
em contrário.

Prof. Dr. Walter Libardi

Presidente do Conselho Universitário em exercício

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=237649&id_procedimento_atual=237653&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000010&infra_hash=bea627713ee88d10c08ded277285d59ba575c3a53568ee28d855e011a7e0d4af